
      

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

                                      

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Ufficio Amministrativo-DSGA/RDS 
Responsabile del procedimento  

 

 

 
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di INCARICHI 

INDIVIDUALI - SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI N. 10 PERCORSI NELL’AMBITO 

DEL PIANO ESTATE 2024 – PROGRAMMA NAZIONALE - SCUOLA E COMPETENZE 2127 – AVVISO PROT. 

59369 PROGETTO FSE+, PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI 

NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025. – Prima annualità 2024 

PROGETTO: “Socializziamo Impariamo. Ci Divertiamo” 
CUP: D94D24002070007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Nota Ministeriale n.00056244 del 11/04/2024 “Scuole aperte d’estate- Piano Estate 2023/2024 e 

2024/2025 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero dell’istruzione e del merito 

con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie regionali cono 
l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 78.780,00; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA l’indagine esplorativa con richiesta di disponibilità allo svolgimento di laboratori estivi in seno al Piano 
Estate 2023/2024 e 2024/2025 con prot. n. 0009744 del 08/05/2024; 

VISTE le pre-adesioni delle famiglie avviso prot. n. 00010791 del 24/05/2024  
VISTE le delibere del Collegio Docenti del 23/05/2024 n. 13; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 23/05/2024 n. 57; 
VISTA la nota MIM prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 74.600,00; 

VISTO  l’avviso di selezione di esperti e tutor prot. n° 12606 per la realizzazione di n.° 10 percorsi nell’ambito 
del PIANO ESTATE 2024; 

VISTO  la necessità di nominare una commissione di valutazione per l’assegnazione di incarichi di Esperto e 
Tutor per l’attivazione dei percorsi di cui all’oggetto per anno 2024; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it




      

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

                                      

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Ufficio Amministrativo-DSGA/RDS 
Responsabile del procedimento  

 

È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 12606 del 12/06/2024, la Commissione ai fini 

della valutazione delle adesioni pervenute. La Commissione è costituita come così segue: 

 

 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA 
Raffaella De Simone; 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

La Commissione esamina le domande di partecipazione pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
https://scuolecertosa.edu.it . 

 

           
    

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Dott.ssa Lorena Maria Annovazzi 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                    ai sensi e per gli effetti dell'art.3, c.2, D.lgs.n.39/1993  
 

Presidente Prof.ssa Anna CREMONA - Vicaria 

Segretaria DSGA Raffaella DE SIMONE  

Componente A.A. Angela TORRISI 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it
https://scuolecertosa.edu.it/

